Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

ATA DE REUNIÃO DA PREGOEIRA

E EQUIPE DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 042/2020

PREGÃO PRESENCIAL 017/2020

Aos 14(quatorze) dias do mês de maio de 2020, às 13:00(treze horas), reuniram-

se na sala de licitações da Prefeitura  Municipal de Olhos D’Água/MG., o

Pregoeira, Sra. Liliane Oliveira dos Santos, e a Equipe de Apoio formada por

Carlos Augusto Carneiro Moreira e Alderico de Jesus Chaves, nomeados pela

Portaria 002/2020, para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

042/2020, PREGÃO PRESENCIAL 017/2020, cujo objeto é  aquisição de tubo de

concreto para serviços de recuperação de estradas rurais deste município.

Compareceram a esta reunião a empresa Ápice Construções e Engenharia

Eireli, CNPJ 32.277.856/0001-03, representada pela Sr. Rafael Simões Ferreira,

portador do CPF 082.528.866-55, devidamente credenciado.

Foram recebidos os envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTA, os quais foram

rubricados pelo presente, atestando sua indevassabilidade.

Aberto o envelope PROPOSTA, o seu conteúdo foi conferido, declarado regular

e apresentada no valor total:

1- ÁPICE CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI, apresentou proposta no valor

total de R$35.662,00(trinta e cinco mil seiscentos e sessenta e dois reais);

Após a fase de lances foi declarada vencedora do certame, a empresa ÁPICE

CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI, pelo valor total de R$35.000,00(trinta e

cinco mil reais).

O valor unitário, total e a marca do veículo encontram-se lançados no Mapa de

Resultado Final, que é parte integrante desta ata, independente de transcrição.

Aberto o envelope DOCUMENTOS da empresa ÁPICE CONSTRUÇÕES E

ENGENHARIA EIRELI, o seu conteúdo foi conferido e autenticado.

As CNDs foram conferidas mediante consulta nos sítios oficiais na internet,

constatando sua regularidade.

      Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

Os demais documentos foram conferidos mediante apresentação dos originais

pela Representante Legal da Licitante.

Visto que a Licitante ÁPICE CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI, cumpriu as

exigências do edital, foi declarada HABILITADA e o item adjudicado a seu favor.

O Representante Legal da Licitante renunciou expressamente ao direito de

recurso e ao prazo respectivo.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que após lida e

aceita, segue assinada pelos presentes.

Olhos D’Água/MG., 14 de maio 2020.

Liliane Oliveira dos Santos.               Alderico de Jesus Chaves.

Pregoeira Oficial.      Equipe de Apoio.

Carlos Augusto Carneiro Moreira

Equipe de Apoio.

Rafael Simões Ferreira

Ápice Construções e Engenharia Eireli